

## Nota de Empenho

Encerrado até Junho



Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2024NE00708	23/07/24
Credor	26569874000158 - Celso Luiz Moreira da Costa	
Valor	19.025,00 (Dezenove mil e vinte e cinco reais)	

Classificação	
Nota de Reserva	2024NR00670
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0111. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TDO - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 500
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	24010574 - Aquisição de material de higiene e limpeza (sacos de lixo e p...
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento			
Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão
Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023 (LOTE 9 E 10)		
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	Local Entrega
Processo	19.21.0428.0023541 /2024-02	UF	Piauí
Município	Teresina		

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		19.025,00

Saldo Dotação			
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	20.289,68	Valor NE
2.109.808,91	Pré-Empenhado	19.025,00	Bloqueado
		0,00	19.025,00
			Saldo após NE
			2.111.073,59

Observação
CAA. RESERVA ORÇAMENTÁRIA EM FAVOR DA EMPRESA CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA, CNPJ: 26.569.874/0001-58, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA (SACOS DE LIXO E PAPEL HIGIÊNICO), ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023 (LOTE 9 E 10), A FIM DE GARANTIR O PAGAMENTO DAS DESPESAS NO EXERCÍCIO DE 2024.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL HIGIENICO 30 METROS	100	FARDO	53,00	5.300,00
Descrição	MARCA: VELUD; CLASSE 01, FOLHA DUPLA, COR BRANCA; COM 64 ROLOS EMBALADOS EM PACOTES COM 4 ROLOS.			
SACO DE LIXO DE 100 LITROS	200	PACOTE	20,00	4.000,00
Descrição	MARCA: FLIK; PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, PESO MINIMO PARA 100 UNIDADES DE 5,8 KG, MEDINDO (75 X 105)CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191: 2008 E ALTERACOES POSTERIORES; COM 100 UNIDADES.			
SACO DE LIXO DE 30 LITROS	200	PACOTE	8,00	1.600,00
Descrição	MARCA: FLIK; PARA USO DOMESTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, MEDINDO (59 X 62) CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; COM 100 UNID.			

## Identificação

<b>Unidade Gestora</b>	250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	<b>Documento</b>	2024NE00708	<b>Emissão</b>	23/07/24
<b>Credor</b>	26569874000158 - Celso Luiz Moreira da Costa				
<b>Valor</b>	19.025,00 (Dezenove mil e vinte e cinco reais)				

SACO DE LIXO DE 50 LITROS	200	PACOTE	11,00	2.200,00
<b>Descrição</b>	MARCA: FLIK; PARA USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO, REFORCADO, FUNDO RETO, PESO MINIMO PARA 100 UNIDADES DE 5,8 KG, MEDINDO (63 X 80) CM (L X A), PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191: 2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; COM 100 UNIDADES.			

SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 15 LITROS	200	PACOTE	6,00	1.200,00
<b>Descrição</b>	MARCA: FLIK; SUPORTANDO PESO ATÉ 3KG, CONFECCIONADO EM POLIETILENO (NÃO REICLADO) IMPERMEÁVEL, RESISTENTE COM SOLDA, FUNDO ESTRELA. COM AUSÊNCIA DE FUROS, RASGOS OU RANHURAS ; PRETO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191:2008 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; COM 100 UNID.			

TOALHA DE PAPEL	675	PACOTE	7,00	4.725,00
<b>Descrição</b>	MARCA: ALECRIN; 2 DOBRAS, COMPRIMENTO: 21,50 CM, LARGURA: 24 A 25 CM, COR: BRANCA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA; APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1.000 FOLHAS;			

## Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:  
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=e1e5690c6fad4be287194a8bd5713b7a>

## Assinatura